Управление образования администрации Рыбинского района
П Р И К А З

01 июля 2008 года                                                           №  376
г. Заозерный

«О необходимости регистрации на портале и

управленческом учете СБППО»
На  основании письма Рособразования от 22.01.2008г №15-51-20ин/01-09 «о СБППО», письма от 15.05.2008г. №15-51-263/01-09 «О необходимости регистрации на портале» Федерального агентства по образованию, письма от 23.06.2008г. №15-51-472ин/01-09 «О контроле над легализацией ПО» Федерального агентства по образованию, письма от 13.02.2008г. Управления образования администрации Рыбинского района
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить деинсталляцию нелицензионного ПО с компьютеров образовательного учреждения и домашних компьютеров учителей и установку лицензионных версий программных продуктов из комплекта СБППО в течение 3-х месяцев с момента получения комплекта СБППО.

2. Обеспечить регистрацию программных продуктов комплекта СБППО на сайте http://shkola.edu.ru и продление лицензионных ключей ПО.
3. Журнал регистрации ПО для контроля предоставить в управление образования администрации Рыбинского района каб.62 Малаевой Н.В. или по эл. Почте на soliankan@mail.ru до 01.08.2008г.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на ведущего специалиста отдела нормативно-правового и экономического обеспечения Управления образования администрации Рыбинского района Малаеву Н.В.

Руководитель управления образования
администрации Рыбинского района                                           Т.Н. Ксензова